－35－

平成30年９月高浜市議会定例会会議録（第２号）

日 時  平成30年９月３日午前10時15分

場 所  高浜市議場

議事日程

 日程第１ 会議日程の変更

本日の会議に付した案件

 議事日程のとおり

出席議員

   １番  杉 浦 康 憲           ２番  神 谷 利 盛

   ３番  柳 沢 英 希           ４番  浅 岡 保 夫

   ６番  黒 川 美 克           ７番  柴 田 耕 一

   ８番  幸 前 信 雄           ９番  杉 浦 辰 夫

   12番  内 藤 とし子           14番  鈴 木 勝 彦

   15番  小 嶋 克 文           16番  小野田 由紀子

欠席議員

   11番  神 谷 直 子           13番  北 川 広 人

説明のため出席した者

副 市 長 神 谷 坂 敏

総 務 部 長 内 田   徹

職務のため出席した議会事務局職員

議 会 事 務 局 長 加 藤 元 久

主 査 加 藤   定

主 査 神 谷 直 子

議事の経過

○議長（鈴木勝彦） おはようございます。

 大変お忙しい中にもかかわらず、緊急な定例会を招集させていただき、大方の議員に集まって

いただき、本当にありがとうございます。

 それでは、ただいまより会議を開きます。

────────────────────────────────────────

午前10時15分開議

－36－

○議長（鈴木勝彦） ただいまの出席議員は12名であります。よって、これより会議を開きます。

 まず、副市長挨拶。

 副市長。

○副市長（神谷坂敏） 皆さん、おはようございます。

 急遽お集まりをいただきまして、まことにありがとうございます。

 本日、市長は告別式のほうに出てみえておりますので、代理出席となります。

 本日は、台風21号の関係で会議の日程の変更を御審議いただくということになっております。

よろしくお願い申し上げます。

○議長（鈴木勝彦） それでは、９月定例会会議の日程の変更について、本日、議会運営委員会

で協議されましたので、その結果の報告を求めます。

 議会運営委員長、杉浦辰夫議員。

〔議会運営委員長 杉浦辰夫 登壇〕

○議会運営委員長（杉浦辰夫） 皆さん、おはようございます。

 御指名をいただきましたので、議会運営委員会の御報告を申し上げます。

 本日、９月３日に議会運営委員会を委員出席のもとに開催いたしました。

 ９月定例会の会議日程について、台風21号の接近に伴い、あす９月４日に予定されています本

会議を休会とし、一般質問の日程を９月５日、６日に変更することと決定いたしました。

 なお、変更後の会議日程につきましては、既にお手元に配付してあります日程表のとおりです

ので、御承知いただきますようお願いいたします。

 この９月定例会が円滑に進行できますよう、格段の御協力をお願い申し上げまして、報告とい

たします。

〔議会運営委員長 杉浦辰夫 降壇〕

○議長（鈴木勝彦） ただいま議会運営委員長の報告がありました。

 お諮りいたします。

 議会運営委員長の報告のとおり、あす９月４日の会議は休会とし、一般質問の日程を、本会議

第３日目を９月５日、本会議第４日目を９月６日と順延することにしたいと思いますが、これに

御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（鈴木勝彦） 異議なしと認めます。よって、あすの本会議は休会といたします。

 再開は、９月５日午前10時であります。

 本日は、これをもって散会いたします。御協力、ありがとうございました。

午前10時19分散会

────────────────────────────────────────